
PROJEKT 
 

UCHWAŁA NR …/…/2024 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

Z DNIA ………….. 2024 R. 

 

w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych 

ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przez Gminę Lwówek 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 i 1572) oraz art. 89 ust. 1 pkt. 4 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 

i 1572), Rada Miejska w Lwówku uchwala co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się, że Gmina Lwówek zaciągnie pożyczkę na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

w łącznej kwocie 7 167 694,00 zł (słownie: siedem milionów sto sześćdziesiąt siedem tysięcy 

sześćset dziewięćdziesiąt cztery złote 00/100), z tego: 

1) w roku 2024: 4 577 814,00 zł (słownie cztery miliony pięćset siedemdziesiąt siedem 

tysięcy osiemset czternaście złotych 00/100) na: 

a) realizację pierwszej płatności dotyczącej zadania: „Budowa sieci wodociągowej 

i kanalizacji sanitarnej wraz z kanalizacją deszczową i zbiornikami retencyjnymi 

w miejscowości Lwówek i Józefowo, Gmina Lwówek”, w kwocie 2 410 120,00 zł 

(słownie dwa miliony czterysta dziesięć tysięcy sto dwadzieścia złotych 00/100), 

ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020, zgodnie 

z umową o przyznanie pomocy Nr 00148-65150-UM1510282/22 z dnia 6 grudnia 

2022 roku, 

b) realizację zadania: „Przebudowa drogi gminnej nr 383542P w miejscowości 

Konin”, w kwocie 2 167 694,00 zł (słownie dwa miliony sto sześćdziesiąt siedem 

tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt cztery złote 00/100), ze środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020, zgodnie z umową o przyznanie 

pomocy Nr 00202-65151-UM1500509/22 z dnia 6 czerwca 2023 roku; 

2) w roku 2025: 2 589 880,00 zł (słownie dwa miliony pięćset osiemdziesiąt dziewięć tysięcy 



PROJEKT 
 

osiemset osiemdziesiąt złotych 00/100) na realizację drugiej płatności dotyczącej zadania: 

„Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z kanalizacją deszczową 

i zbiornikami retencyjnymi w miejscowości Lwówek i Józefowo, Gmina Lwówek”, 

ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020, zgodnie z umową 

o przyznanie pomocy Nr 00148-65150-UM1510282/22 z dnia 6 grudnia 2022 roku. 

 

§ 2. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel in blanco. 

 

§ 3. Pożyczka zostanie spłacona ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014 – 2020, zgodnie z umowami o przyznanie pomocy, o których mowa w § 1. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



PROJEKT 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr                       Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia ……………………. 

 

Na podstawie umów o przyznanie pomocy: 

1) Nr 00148-65150-UM1510282/22 z dnia 6 grudnia 2022 roku, zawartej z Samorządem 

Województwa Wielkopolskiego z siedzibą w Poznaniu, w ramach Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w programie Programu Rozwój Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 2020, Gmina Lwówek pozyskała środki na realizację operacji pn. 

„Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z kanalizacją deszczową 

i zbiornikami retencyjnymi w miejscowości Lwówek i Józefowo, Gmina Lwówek”. 

Planowana wartość zadania w zakresie objętym wnioskiem o przyznanie pomocy wynosi 

7 084 702,94 zł, z tego kwotę 2 084 702,94 zł zabezpieczono ze środków własnych. 

Zadanie będzie realizowane w latach 2024 – 2025, w tym: 

a) w roku 2024 – 3 493 966,67 zł, z tego: 

- 2 410 120,00 zł – środki PROW, 

- 1 083 846,67 zł – środki własne, 

b) w roku 2025 – 3 590 736,37 zł, z tego: 

- 2.589.880,00 zł – środki PROW, 

- 1 008 856,37 zł – środki własne. 

2) Nr 00202-65151-UM1500509/22 z dnia 6 czerwca 2023 roku, zawartej z Samorządem 

Województwa Wielkopolskiego z siedzibą w Poznaniu, w ramach Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w programie Programu Rozwój Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 2020, Gmina Lwówek pozyskała środki na realizację operacji pn. 

„Przebudowa drogi gminnej nr 383542P w miejscowości Konin”. 

Planowana wartość zadania w zakresie objętym wnioskiem o przyznanie pomocy wynosi 

3 177 327,03 zł, z tego kwotę 1 009 633,03 zł zabezpieczono ze środków własnych. 

Zadanie jest realizowane w roku 2024, w tym: 

a) 2 167 694,00 zł - środki PROW, 

b) 1 009 633,03 zł – środki własne. 

Na w/w operacje postanowiono ubiegać się w Banku Gospodarstwa Krajowego o pożyczkę na 

wyprzedzające finansowanie. 



PROJEKT 
 

Zaciągniętą pożyczkę w ogólnej kwocie 7 167 694,00 zł planuje się spłacić z dochodów 

uzyskanych z pomocy na te zadania, ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 

– 2020, zgodnie z umowami o przyznanie pomocy. 

Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek 

/-/ Piotr Długosz 

 

 

Opracowała: 

K. Kaczmarek 


